
15. veljače  2023.                        SLUŽBENI  GLASNIK                            Broj 3 

 

1 
 

  
  

Službeni  glasnik 

O P Ć I N E    Š K A B R N J A 
 

GODINA    XXV 

 

Škabrnja,  15. veljače  2023.             

 

BROJ  3. 

 

AKTI  OPĆINSKOG  NAČELNIKA 

 

SADRŽAJ: 

 

ODLUKA O IZRADI PROCJENE RIZIKA OD VELIKIH NESREĆA ZA PODRUČJE  

OPĆINE  ŠKABRNJA  …………………………………………………………………………….………     2 

 

 

 

 

 

 



15. veljače  2023.                        SLUŽBENI  GLASNIK                            Broj 3 

 

2 
 

Na temelju članka 17. stavak 3. podstavak 7. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 

:82/15,118/18, 31/20,20/21,114/22), članka 7. stavak 2. i stavak 3. Pravilnika o smjernicama za izradu procjena 
rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave („Narodne novine“, broj :65/16), Smjernica za izradu procjena rizika od velikih nesreća za područje 

Zadarske županije (KLASA: 810-01/16-1/5,  URBROJ: 2198/1-01-17-5 od 21. veljače 2017. godine), te  članka 
46. Statuta Općine Škabrnja («Službeni glasnik Općine Škabrnja» broj 2/21), Općinski načelnik Općine Škabrnja 

dana 15. veljače 2023. godine, donosi 

ODLUKU 

o izradi Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Škabrnja 

 
Članak 1. 

 

 Procjena rizika od velikih nesreća za područje Općine Škabrnja izrađuje se na temelju Smjernica za izradu 
procjene rizika od velikih nesreća za područje Zadarske županije (u daljnjem tekstu: Smjernice) te će se koristiti 
kao podloga za planske i preventivne aktivnosti u cilju smanjenja rizika od velikih nesreća. 

Članak 2.  

 

Identificirane prijetnje na području Općine Škabrnja u skladu su s identificiranim i obrađenim prijetnjama i 

rizicima iz Smjernica i obuhvaćaju sljedeće rizike:  

 potres, 

 požar, 

 vjetar, 

 epidemije i pandemije 

Članak 3. 

 

Za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Škabrnja  osniva se Radna skupina za 

izradu procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Škabrnja . 
 

 

Članak 4.  

 

Članovi Radne skupine iz članka 3. ove Odluke dužni su sudjelovati u razradama najrizičnijih scenarija 

sukladno prijetnjama i rizicima navedenim u članku 2. Odluke, promišljati i predlagati načine za ublažavanje ili 

otklanjanje štetnih posljedica pojedine prijetnje, odnosno scenarija, te surađivati s ovlaštenom tvrtkom odabranom 
za pružanje usluge izrade Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Škabrnja . 

 

Članak 5. 

 
  Za članove Radne skupine za izradu procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Škabrnja 
imenuju se: 

1. Ivan Škara 
2. Marko  Bilaver 

3. Zoran  Grlica 

4. Predrag  Ražov 



15. veljače  2023.                        SLUŽBENI  GLASNIK                            Broj 3 

 

3 
 

Članak 6.  

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Škabrnja. 

 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivan Škara, mag.oec. 

 

 
  

KLASA: 240-01/23-01/02 

URBROJ: 2198-5-02-23-1 

Škabrnja, 15. veljače 2023. godine 


